о
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.Of.Mj6~ № 29  ¥
рп. Охотск

Го внесении изменения в Положение об оплате труда работников
централизованных бухгалтерий, функционирующих при органах
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края,
утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального
округа Хабаровского края от 1 ноября 2024 г. N 452

В соответствии с постановлением администрации Охотского
муниципального округа Хабаровского края от 12 августа 2024 г. N 318 "Об
установлении систем оплаты труда работников муниципальных казенных и
бюджетных учреждений Охотского муниципального округа Хабаровского
края", распоряжением администрации Охотского муниципального округа
Хабаровского края от 11 июля 2025 г. N 115-о "О повышении заработной
платы отдельным работникам муниципальных учреждений", администрация
Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников
централизованных бухгалтерий, функционирующих при органах
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края,
утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального
округа Хабаровского края от 1 ноября 2024 г. N 452, изменение, изложив
табличную часть пункта 2.1 раздела 2 в следующей редакции:_____________

N
п /п

П р о ф е с с и о н а л ь н ы е  к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  гр у п п ы
(П К Г ) о б щ е о т р а с л е в ы х  д о л ж н о с т е й

р у к о в о д и т е л е й , с п е ц и а л и с т о в  и с л у ж а щ и х ,
у т в е р ж д е н н ы е  п р и к а з о м  М и н з д р а в с о ц р а з в и т и я
Р Ф  о т  29  м ая  2 0 0 8  г. N  2 4 7 н /к в а л и ф и к а ц и о н н ы й

у р о в е н ь

Р а зм ер  б а з о в о г о  о к л а д а
(б а зо в о го  д о л ж н о с т н о г о
о к л а д а ) , б а зо в о й  с та в к и

з а р а б о т н о й  п л а т ы
(р у б л е й )

1. П К Г  " О б щ е о т р а с л е в ы е  д о л ж н о с т и  с л у ж а щ и х
т р е т ь е г о  у р о в н я "

1.1. 1 к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  у р о в е н ь  (б у х га л т е р ,
э к о н о м и с т )

9 748

1.2. 2 к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  у р о в е н ь  (б у х г а л т е р  II
к а т е го р и и , э к о н о м и с т  II к а т е г о р и и )

10 021

1.3. 3 к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  у р о в е н ь  (б у х г а л т е р  I
к а т е го р и и , э к о н о м и с т  I к а т е г о р и и )

10 301

1.4. 4  к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  у р о в е н ь  (в е д у щ и й
б у х га л т е р , в е д у щ и й  э к о н о м и с т )

10 581

1.5. 5 к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  у р о в е н ь  (за м е с т и т е л ь
г л а в н о го  б у х га л т е р а )

11 696

2. П К Г  " О б щ е о т р а с л е в ы е  д о л ж н о с т и  с л у ж а щ и х
ч е т в е р т о г о  у р о в н я "

001092

2

2 .1 . 2 к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  у р о в е н ь  (гл а в н ы й
э к о н о м и с т )

12 784

2 .2 . 3 к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  у р о в е н ь  (гл а в н ы й
б у х га л т е р )

13 318

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа
Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля
2025 года.

И.о. главы администрации округа И.А. Мартынов